ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº359/2025

Autor: vereador Beto do túnel

Bancada MDB.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador Beto do Túnel, solicita nos termos regimentais, que seja
encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe à secretaria competente o pedido de colocação de terra na
Avenida dos Serradores, nº 307, no Distrito Túnel Verde.

Justificativa

No trecho localizado no nº 307 da Avenida dos Serradores, forma-se acúmulo

de água e lama em dias de chuva, o que dificulta a circulação e chega a impedir
que famílias residentes no beco próximo consigam sair de suas casas. Essa
situação gera transtornos e compromete a mobilidade da comunidade local.

A colocação de terra no ponto solicitado é necessária para nivelar o terreno,

melhorar as condições de acesso e garantir segurança e tranquilidade para os
moradores.

Balneário Pinhal, 04 de setembro de 2025

Vereador Beto do túnel - MDB

Cf}f;
a~%~c.' ~Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS ~~,'b- 'X'?· \ ~i

E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br ':Õ'e
10

-.,'li <,\<"•~\
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ .-e e,e, : ',~ ~- 'f

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000